
Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

}

= \ «26 » пер „422г.
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАВИФОВ  дитрирр

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ|Ренн
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2025г. № 68-т/19

Об установлении долгосрочных тарифов на теплоноситель,
долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на

теплоноситель с использованием метода индексации установленных тарифов
для потребителей ООО «Теплоэнерго Иваново»(от БМК г. Пучех,ул.

Садовая,ул. П. Зарубина, ул.50 лет ВЛКСМ, ул. Ленина,
ул. Грибоедова) на 2026-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025
№ 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на теплоноситель для потребителей
ООО «Теплоэнерго Иваново»(от БМК г. Пучеж, ул. Садовая, ул. П. Зарубина,ул.
50 лет ВЛКСМ, ул. Ленина, ул. Грибоедова) на 2026-2028 годы в соответствии с

приложением1.
2. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования

тарифов на теплоноситель с использованием метода индексации установленных
тарифов для потребителей ООО «Теплоэнерго Иваново» (от БМК г.п. Пучеж,
ул. Садовая, ул. П. Зарубина, ул. 50 лет ВЛКСМ,ул. Ленина, ул. Грибоедова) на
2026-2028 годыв соответствии с приложением2.

3. Тарифы, установленныев п. 1 настоящего постановления, долгосрочные
параметры регулирования, установленные в п. 2 настоящего постановления,
действуютс 01.01.2026 по 31.12.2028.

4. С 01.01.2026 признать утратившим силу постановление Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 19.09.2025 №42-т/1.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента с Е.М. Морева



Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 № 68-т/19

Тарифына теплоноситель

№ Наименование Вид теплоносителя

п/ регулируемой Вид тарифа Год Вода
И

п организации 1 полугодие 2 полугодие
ар

Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям

ООО «Теплоэнерго р ++88,8 -
Иваново»(от БМК г.

2026 78,21 ‚83

Пучехж, ул. Садовая,ул. Одноставочный, _1.
П. Зарубина,ул. 50 лет руб./мз, без НДС

2027 88,83 96,74

ВЛКСМ,ул. Ленина,ул. 2028 96.74 102.44 .
Грибоедова)

* Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026 г.

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 19.12.2025 № 68-т/19

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифовна теплоноситель с

использованием метода индексации установленных тарифов
Реализация

Уровен Показатели программ в Динамикобласти
. Индекс |Нормат| ь |энергосбер а

Базовый .. энергосбере
эффективнос| ивный |надежн| ежения и изменени

уровень жения и
№ Наименование ти уровень ости |энергетиче я

м Год |операционных ,. повышения
плпрегулируемой организации операционн [прибыл теплосн| ской расходов

расходов энергетическ
ых расходов! и |абжениэффективн ой на

я ости топливо
эффективнос

ти
тыс. руб. % %

ООО «Теплоэнерго 2026 0.000 . . . _ . .
Иваново»(от БМК г.
Тучеж, ул. Садовая, ул.

1.
-УЧеж, Ул. -адовая, УЛ.|207 - 1,0 - - - - -

Ш. Зарубина,ул. 50 лет
ВЛКСМ,ул. Ленина,ул. 2028 - 1,0 - - - - -
Грибоедова)


